
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 528 18 de Maio de 2022  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE PARA 
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL -. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: ELIANE QUEROBIM 
TETE ARAUJO ME-. 
 
Modalidade: CARTA CONVITE 
13/2022. 
 
Valor: R$ 94.910,70-. 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 

 
Anhumas, em 16 de maio de 2022. 

 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de Empreiteira 
visando a Construção de uma 
Garagem para acomodação de 
veículos e ambulâncias do 
Departamento de Saúde Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
  
Contratada: J. LUIZ BRAGA 
CONSTRUÇÃO ME -. 
 

Modalidade: Carta Convite 14/2022 -. 
 
 
Valor: R$ 295.706,90-.  
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
Anhumas, em 16 de maio de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
          Prefeito Municipal  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Tomada de 
Preços nº 07/2022, e de acordo com a 
legislação vigente e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA o 
certame como DESERTO face a 
ausência de interessados em contratar 
com a Administração Municipal, tudo 
em conformidade com a decisão 
proferida pela Presidente e membros 
da CPL.  
 
                
Prefeitura Municipal, 18 de maio de 2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Q1iTl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 528 18 de Maio de 2022  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CARTA CONVITE 15/2022 
 
ATA DE DESIGNAÇÃO DE DATA 
PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES PROPOSTAS - 
REFERENTE À CARTA CONVITE Nº 
15/2022 –. 
 
 
Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio 
de 2022, às 09:30 horas, reunidos na 
Secretaria Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, a Comissão 
Municipal de Licitações, devidamente 
designada pela Portaria  nº 43/2022, 
cuja cópia faz parte do presente 
processo, procedeu à reunião visando 
agendar data de abertura dos 
envelopes “propostas” das empresas 
habilitadas junto a Carta Convite 
15/2022. Aberta a sessão, a Sra. 
Presidente fez saber aos demais 
membros da CPL que na data de 17 
de maio de 2022, decorreu em branco 
o prazo para interposições de 
possíveis recursos administrativos 
relacionado a fase de habilitação dos 
proponentes participantes, conforme 
certidão juntada aos autos. Dessa 
sorte, não havendo mais nenhuma 
diligencia a ser adotada ou qualquer 
outro ato junto ao presente 
procedimento, fica designado o dia 
19 de maio do corrente ano, às 
09:00 horas para a realização da 
abertura dos envelopes contendo as 
propostas das licitantes habilitadas. 
Registre-se. Publique-se. Intime-se. 
Nada mais tendo a tratar, foi lavrada a 
presente Ata, que vai assinada por 
todos os presentes, devendo a mesma 
ser publicada no diário oficial municipal 
e no átrio municipal dando-se ciência 
aos interessados sobre a designação 
do ato administrativo. 
 

 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 

Membro 
 

 

CARTA CONVITE Nº 16/2022 

ATA DE HABILITAÇÃO 
 
Aos 18 (dezoito) dias do mês de 
maio de 2022, às 08:33 (oito horas 
e trinta e três minutos), reunidos na 
Secretaria Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Anhumas, a Comissão 
Municipal de Licitações, devidamente 
designada pela Portaria nº 043/2022, 
cuja cópia faz parte do presente 
processo, procedeu à abertura e 
classificação das propostas 
apresentadas à Carta Convite nº 
16/2022, destinada a ccontratação de 
Serviços de Locação de 
Equipamentos de Sonorização para 
realização de eventos promovidos 
pela Administração Municipal. 
Verificou-se que foram convidadas 
e/ou retiraram o Edital de Convocação 
os seguintes proponentes: GABRIEL 
RAMIRO DOS SANTOS 
38364045830, MARINALVA FREIRE 
JANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
13563293813 e JOÃO BIBIANO DA 
SILVA 03311342844 sendo que 
apresentaram envelopes documentos 
e propostas, conforme documentação 
encartada aos autos, as empresas: 
GABRIEL RAMIRO DOS SANTOS 
38364045830 sem representante; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Q1iTl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 528 18 de Maio de 2022  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

MARINALVA FREIRE JANDRE 
RODRIGUES DE OLIVEIRA 
13563293813 sem representante; 
JOÃO BIBIANO DA SILVA 
03311342844 sem representante. 
Dando continuidade pela Sra. 
Presidente foi determinado a abertura 
dos envelopes contendo a 
“Documentação” exigida no Item 5.1 
do Edital de Convocação, que após 
minuciosa análise dos documentos 
apresentados pelos concorrentes, a 
CPL decidiu HABILITAR de plano os 
proponentes MARINALVA FREIRE 
JANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
13563293813 e JOÃO BIBIANO DA 
SILVA 03311342844, por terem 
cumprido integralmente as exigências 
editalícias. Em relação à empresa 
GABRIEL RAMIRO DOS SANTOS 
38364045830  a CPL decidiu 
INABILITAR, a licitante por deixar 
de apresentar o Ato Constitutivo 
ou Contrato Social da empresa, 
descumprindo a previsão contida 
no item 5.1 do instrumento 
convocatório, bem como, não 
apresentou o atestado de 
capacidade técnica conforme 
previsão do item 5.1.3 “a” do 
edital de convocação. Ademais, 
insta constar, em que pese a 
licitante GABRIEL RAMIRO DOS 
SANTOS 38364045830 ter 
apresentado a prova de 
regularidade para com a fazenda 
federal (conjunta com a 
seguridade social) com restrição, 
de acordo com item 5.1.2 “b” do 
Edital de Convocação, embora 
pudesse ser concedido os 
benefícios da Lei Complementar 
123/2016, alterada pela LC 
147/2014 que permite o prazo de 
05 (cinco) dias para comprovação 
da sua regularidade fiscal, 

conforme previsão editalícia, a 
licitante deixou de apresentar os 
documentos supramencionados, 
motivo pelo qual foi declarada 
inabilitada. Em seguida, 
considerando a ausência de 
documento desistindo do prazo 
recursal relacionado à fase de 
habilitação das empresas GABRIEL 
RAMIRO DOS SANTOS 
38364045830, MARINALVA FREIRE 
JANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
13563293813 e JOÃO BIBIANO DA 
SILVA 03311342844, a Presidente 
determinou que fosse publicada a 
presente decisão, dando assim 
ciência aos interessados.  Em 
seguida todos os presentes ao Ato 
rubricaram os envelopes propostas 
apresentados, determinando que os 
envelopes propostas fossem 
armazenados no cofre da tesouraria 
municipal e foi aberto o prazo de 02 
dias úteis para eventuais recursos, isto 
com fundamento na letra “b”, inciso “I” 
e § 6º, do artigo 109, da Lei de 
Licitações (Lei 8.666/93), contados da 
lavratura da presente ata, dando-se 
por fim a presente sessão. Nada mais 
havendo foi lavrada a presente ATA 
que vai assinada por todos os 
presentes. 
 
ROSELI AP EVANGELISTA DA 
SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 
Membro 
 
__________________________ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6Q1iTl neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-05-18T17:05:16-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




